
Администрация  г. Моршанска 

Тамбовской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

10.03.2025 г. Моршанск                                    № 294                                                

 

 

 
О внесении изменений в постановление 
администрации города от 28.11.2024 № 1443 
«О накоплении, хранении и использовании в 
целях гражданской обороны города запасов 
материально-технических,продовольственных,  
медицинских и иных средств» 
 

В соответствии со статьями 37, 41 Устава города и в целях приведения 

муниципальных правовых актов администрация города в соответствие с 

действующим законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города от 28.11.2024 № 1443 

«О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны города 

запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 

средств» следующие изменения: 

 1.1. Приложение № 2 «НОМЕНКЛАТУРА и объем городского запаса 

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, 

создаваемых в целях гражданской обороны» изложить в следующей редакции: 

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

Глава города                                                                                             Р.С. Поленков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О.В.Имерякова 
4-49-31 
ЩО   05.03.2025

https://internet.garant.ru/document/redirect/400695083/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400695083/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400695083/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400695083/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400695083/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400695083/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400695083/0


ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлением администрации 

города    от 10.03.2025          № 294 

 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации города 

от 28.11. 2024 № 1443 
 
 

НОМЕНКЛАТУРА 
и объем городского запаса материально-технических, продовольственных, медицинских и 

иных средств, создаваемых в целях гражданской обороны 
  

Наименование материального 

ресурса 

Единица 

измерения 

Количе- 

ство 

Примечание 

1 2 3 4 

1. Вещевое имущество (отдел по делам ГО, ЧС и МП администрации города) 

1.1. Одежда демисезонная комплект 30 Из резерва для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера на 

территории города Моршанска 

Тамбовской области 

Постановление администрации 

города Моршанска Тамбовской 

области от 28.11.2024 № 1465 

1.2. Носки х/б, п/ш пара 30 

1.3. Обувь демисезонная пара 30 

1.4. Головной убор (шапка вязаная) штука 30 

1.5. Перчаточные изделия пара 30 

1.6. Сапоги болотные пара 4 

2. Продовольствие (комитет социально-экономического развития и инвестиционной 

деятельности администрации города)  из расчета снабжения на 3-е суток 30 человек 

пострадавших 

2.1. Хлеб и хлебобулочные изделия тонна 0,042 Из резерва для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера на 

территории города Моршанска 

Тамбовской области 

Постановление администрации 

города Моршанска Тамбовской 

области от 28.11.2024 № 1465 

2.2. Крупы тонна 0,007 

2.3. Макаронные изделия тонна 0,0004 

2.4. Консервы мясные тонна 0,004 

2.5. Консервы рыбные тонна 0,009 

2.6. Молочные продукты тонна 0,0015 

2.7. Жиры животного происхождения тонна 0,0045 

2.8. Масло сливочное тонна 0,001 

2.9. Масло растительное тонна 0,001 

2.10. Сахар тонна 0,007 

2.11. Соль тонна 0,002 

2.12. Чай кг 0,18 

2.13. Картофель тонна 0,0015 

2.14. Овощи тонна 0,0005 

2.15 Вода питьевая л 450  



3. Предметы первой необходимости (отдел по делам ГО, ЧС и МП администрации города) 

3.1. Одеяло штука 30 Из резерва для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера на 

территории города Моршанска 

Тамбовской области 

Постановление администрации 

города Моршанска Тамбовской 

области от 28.11.2024 № 1465 

3.2. Матрац штука 30 

3.3. Белье постельное комплект 30 

3.4. Мыло туалетное тонна 0,006 

3.5. Моющее средство тонна 0,015 

3.6. Чайник штука 3 

3.7. Миска глубокая штука 60 

3.8. Кружка (стакан) штука 30 

3.9. Ложка штука 30 

3.10. Ведро штука 5 

3.11. Подушка штука 30 

4. Средства связи и оповещения (отдел по делам ГО, ЧС и МП администрации города) 

4.1. Радиостанции переносные 

(носимые) 

штука 5 Из резерва для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера на 

территории города Моршанска 

Тамбовской области 

Постановление администрации 

города Моршанска Тамбовской 

области от 28.11.2024 № 1465 

4.2. Электромегафон штука 2 

5. Нефтепродукты (МКУ «ХЭЧ администрации г. Моршанска») 

5.1. Бензин (АИ-92) тонна 0,5 Из резерва для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера на 

территории города Моршанска 

Тамбовской области 

Постановление администрации 

города Моршанска Тамбовской 

области от 28.11.2024 № 1465 

5.2. Дизельное топливо тонна 0,45 

5.3. Масло моторное тонна 0,05 

6. Ручной инструмент (отдел по делам ГО, ЧС и МП администрации города) 

6.1. Топор плотницкий штука 5 Из резерва для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера на 

территории города Моршанска 

Тамбовской области 

Постановление администрации 

города Моршанска Тамбовской 

области от 28.11.2024 № 1465 

6.2. Пила поперечная двуручная штука 2 

6.3. Лом обыкновенный штука 5 

6.4. Лопата штыковая штука 5 

6.5. Лопата совковая штука 5 

6.6. Киркомотыга тяжелая штука 2 

7. Аварийно-спасательное имущество (отдел по делам ГО, ЧС и МП администрации 

города) 

7.1. Фонарь штука 8 Из резерва для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера на 

территории города Моршанска 

7.2. Прожектор светодиодный на 

стойке с удлинителем 

штука 2 

7.3. Лодка надувная с транцем и штука 2 



веслами Тамбовской области 

Постановление администрации 

города Моршанска Тамбовской 

области от 28.11.2024 № 1465 

7.4. Лодка спасательная 

металлическая с веслами (Казанка) 

штука 1 

7.5. Моторы лодочные штука 1 

7.6. Спасательные жилеты штука 3 

7.7. Спасательные круги штука 3 

7.8. Спасательные веревки (Конец 

Александрова) 

штука 2 

7.9. Палатка армейская штука 1 

8. Медицинское имущество (ТОГБУЗ «Моршанская ЦРБ») 

Из расчета оказания медицинской помощи пострадавшим при чрезвычайных ситуациях до 30 

человек (конкретная номенклатура и объемы лекарственных средств утверждается приказом 

управления здравоохранения Тамбовской области) из резерва для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций муниципального характера на территории города Моршанска Тамбовской области 

Постановление администрации города Моршанска Тамбовской области от 28.11.2024 № 1465 

9. Пиломатериалы, дрова (комитет социально-экономического развития и 

инвестиционной деятельности администрации города) 

9.1. Пиломатериалы (лес 

строительный, доска необрезная, 

доска обрезная) 

куб. м 5 Из резерва для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера на 

территории города Моршанска 

Тамбовской области 

Постановление администрации 

города Моршанска Тамбовской 

области от 28.11.2024 № 1465 

9.2. Дрова куб. м 5 

9.3. Древесный уголь кг 20 

10. Строительные материалы (комитет социально-экономического развития и 

инвестиционной деятельности администрации города) 

10.1. Щебень тонна 10 Из резерва для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера на 

территории города Моршанска 

Тамбовской области 

Постановление администрации 

города Моршанска Тамбовской 

области от 28.11.2024 № 1465 

10.2. Песок строительный тонна 100 

10.3. Пленка полиэтиленовая кв. м 50 

11. Автономные источники энергоснабжения и теплоснабжения (отдел по делам ГО, ЧС и 

МП администрации города) 

11.1. Бензиновый генератор (2,5 кВт) штука 1 Из резерва для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера на 

территории города Моршанска 

Тамбовской области 

Постановление администрации 

города Моршанска Тамбовской 

области от 28.11.2024 № 1465 

 

11.2. Тепловая пушка (30 кВт) штука 1  



11.3. Мотопомпа бензиновая (насос 

для откачки воды) 

штука 1 

 


